

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定媒体仔细阅读年度报告全文。

声明

公司年度报告中部分涉及对于未来经营计划或经营工作安排的描述,相关计划或安排的落实受到多方面因素的影响,并不构成公司对于投资者的实质承诺,广大投资者应对此保持足够的风险认识,并且应当理解计划、安排与承诺之间的差异,在此提请广大投资者注意投资风险。

非标准审计意见提示

- ☒ 适用 ☐ 不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
☒ 适用 ☐ 不适用
是否以公积金转增股本

□ 是 ☐ 否

公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为:以138,756,240为基数,向全体股东每10股派发现金红利0.60元(含税),送红股0股(含税),不以公积金转增股本。

董事会会议通过的本报告期优先股利润分配预案

□ 适用 ☒ 不适用

二、公司基本情况

(一)公司简介

股票简称	股票代码	股票简称	股票代码
股票上市交易所	深圳证券交易所	股票上市交易所	深圳证券交易所
联系人及联系方式	董事会秘书	董事会秘书	董事会秘书
姓名	魏明	李桂君	王琳
办公地址	深圳市南山区高新科技园(北区)朗山路东润大厦10楼	深圳市南山区高新科技园(北区)朗山路东润大厦10楼	深圳市南山区高新科技园(北区)朗山路东润大厦10楼
电话	0755-86134040	0755-86134040	0755-86134040
电子邮箱	0755-86134212	0755-86134212	0755-86134212
电子邮箱	sh000022@vip.163.com	sh000022@vip.163.com	sh000022@vip.163.com

(二)报告期主要业务或产品简介

公司是一家以商品混凝土为主业、房地产为支柱产业的上市公司,主要产品包括商品混凝土的生产、销售和房地产开发及物业管理等。公司混凝土业务集集中在深圳市和湖南省株洲市;房地产开发主要集中在深圳市、陕西省西安市和江苏省连云港市;物业管理主要在深圳市和株洲市。

1、混凝土行业发展情况

混凝土作为半成品建筑材料,决定了只能在一定范围内销售。目前行业内生产能力的过剩导致市场竞争激烈。随着政府对房地产市场的进一步调控,混凝土市场高速增长的前期已成过去,但政府加大对民生项目及基础设施的投资以及混凝土市场的身行业整合,混凝土企业在一定时期内仍可以有所作为。2018年深圳和株洲地区混凝土销售总量比2017年同期下降6.21%,但营业收入因混凝土价格的上升比去年同期增长30.44%。

公司在深圳和湖南株洲地区的混凝土市场深耕多年,近两年通过新建站不断提升企业的装备技术水平,同时公司加强技术投入,提升产品质量水平,目前在行业内的品牌影响力进一步加强。长期以来公司为深圳重点工程、地标建筑和株洲市场提供了大量优质商品混凝土,在深圳、株洲地区混凝土市场占有率位居前列。

2、房地产业务发展情况

报告期内,公司房地产业务积极推进各项工作的开展,主要表现在:连云港天地国际公馆继续开发建设及销售工作,工程进度正常,销售情况良好;西安天地时代广场项目的自有物业继续对外出租,可为公司贡献稳定的利润和现金流,上述两个异地项目荣获国家及省级多项奖项,在当地树立了天地地产品牌,为天地国际异地开发房地产项目树立了标杆,积累了宝贵的房地产开发经验,特别是异地开发经验。同时深圳秦泰城市更新项目与天地混凝土城市更新项目各项审批手续积极推进,力争早日达到开工条件,红花园项目取得了关键性突破,签订了《收地补偿协议》,实现了盘活的第一步。

公司房地产开发更加科学系统地方法进行项目拓展储备,在前期策划、工程管理、营销推广方面形成了一套先进表的管理理论和方法,积累了丰富的房地产项目开发管理经验。

(三)主要会计数据和财务指标

1、近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需要追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☒ 否

单位:人民币元

	2018年	2017年	本年比上年增减	2016年
营业收入	1,611,326,480.81	1,229,187,086.91	31.09%	1,009,963,353.88
归属于上市公司股东的净利润	26,320,484.31	30,500,775.53	-13.71%	9,962,102.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,303,373.71	11,227,079.08	116.47%	8,646,523.11
经营活动产生的现金流量净额	120,623,196.11	248,378,269.66	-51.55%	70,981,275.56
基本每股收益(元/股)	0.1887	0.2138	-12.69%	0.0777
稀释每股收益(元/股)	0.1897	0.2138	-12.69%	0.0777
加权平均净资产收益率	6.24%	7.63%	-1.39%	2.68%
	2018年末	2017年末	本年末比上年末增减	2016年末
总资产	2,320,482,790.97	1,961,619,359.48	18.90%	1,513,985,168.67
归属于上市公司股东的净资产	431,006,392.51	412,257,394.30	4.69%	397,284,736.75

(2)分季度主要会计数据

单位:人民币元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	380,788,651.09	367,615,374.89	366,731,234.42	615,981,220.41
归属于上市公司股东的净利润	-4,863,620.81	5,728,103.17	9,770,346.32	15,685,461.63
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-3,050,387.20	5,033,903.72	9,627,232.38	12,602,624.82
经营活动产生的现金流量净额	12,383,554.74	-36,706,984.52	55,120,330.52	79,826,240.07

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异
☒ 是 ☒ 否

(四)股本及股东情况

1、普通股股东表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位:股

序号	名称	持股数量	持股比例	限售数量	限售比例
1	深圳市天地(集团)股份有限公司	1,133,756,240	31.09%	1,133,756,240	31.09%
2	深圳市天地(集团)股份有限公司	1,133,756,240	31.09%	1,133,756,240	31.09%
3	深圳市天地(集团)股份有限公司	1,133,756,240	31.09%	1,133,756,240	31.09%
4	深圳市天地(集团)股份有限公司	1,133,756,240	31.09%	1,133,756,240	31.09%
5	深圳市天地(集团)股份有限公司	1,133,756,240	31.09%	1,133,756,240	31.09%
6	深圳市天地(集团)股份有限公司	1,133,756,240	31.09%	1,133,756,240	31.09%
7	深圳市天地(集团)股份有限公司	1,133,756,240	31.09%	1,133,756,240	31.09%
8	深圳市天地(集团)股份有限公司	1,133,756,240	31.09%	1,133,756,240	31.09%
9	深圳市天地(集团)股份有限公司	1,133,756,240	31.09%	1,133,756,240	31.09%
10	深圳市天地(集团)股份有限公司	1,133,756,240	31.09%	1,133,756,240	31.09%

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□ 适用 ☒ 不适用

3、以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

--	--

(五)公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

(一)报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
否

1、报告期内主要财务数据分析

本报告期,公司实现营业收入161,133万元,较去年同期增加31.09%;实现营业利润6,076万元,较去年同期增加71.19%;实现利润总额6,011万元,较去年同期增加42.31%;实现归属于上市公司股东的净利润2,632万元,较去年同期减少13.70%。

本报告期公司营业收入同比增加主要系公司房地产业入伙结算产品面积同比增加以及商品混凝土销售价格同比上升所致;

本报告期公司实现营业利润大幅高于上年同期,主要受以下两方面影响:(1)公司混凝土业务市场行情影响,单位毛利较去年同期有所增加,使得营业利润同比上升;(2)公司房地产业入伙结算产品面积同比增加,且入伙产品毛利率同比上升,使得营业利润同比上升。

本报告期公司实现利润总额同比增加幅度低于营业利润同比增加幅度,主要系本报告期公司实现的营业外收益同比减少所致。

本报告期归属于上市公司股东的净利润同比下降,主要受以下两方面影响:(1)本报告期公司应纳税所得额同比增加,计提的企业所得税费用同比增加;(2)本报告期母公司及全资子公司盈利同比减少,而非全资子公司盈利同比增加,导致归属于上市公司股东的净利润同比减少。

主要财务项目变动情况如下:

单位:万元

项目	2018年度	2017年度	同比增减(%)
营业收入	161,133	122,919	31.09%
营业利润	6,076	7,446	-17.73%
利润总额	6,011	6,538	-8.00%
净利润	2,632	3,051	-13.70%
归属于上市公司股东的净利润	2,632	3,051	-13.70%
经营活动产生的现金流量净额	12,062	248,378	-51.55%
投资活动产生的现金流量净额	-4,091	-3,521	-16.19%
筹资活动产生的现金流量净额	-6,226	-4,804	-29.61%

证券代码:000023

证券简称:深天地A

公告编号:2019-020

深圳市天地(集团)股份有限公司

2018 年 度 报 告 摘 要

2、混凝土行业经营情况
报告期内,受市场原材料紧缺及部分场站搬迁等不利因素的影响,公司混凝土产量略有下降,但收入同比上升,利润创近年来新高。公司全年混凝土产量300万方,完成年计划312万方的99.04%;营业收入146,624万元,完成年计划的133.68%。报告期内各企业面对困难奋力拼搏,主要表现在以下几个方面:

(1)新站建设和生产经营两手抓。株洲天地公司新站按图完成建设,远东分公司新址全面开展建设。新站的节能环保标准和装备的自动化、信息化程度处于行业先进水平,进一步提高了公司的生产能力和硬件水平,为提升天地混凝土品牌打下了坚实的基础。

(2)2018年砂石等原材料供应紧张,价格飞速上涨,且因深圳地区加强运输车辆超载检查导致混凝土运输成本上涨,给公司的生产经营带来极大的困难。面对如此不利局面,各所属混凝土企业沉着应对,将不利因素转变为机会,及时与客户沟通,积极调整售价,保证了企业的合理利润空间,全年产量虽有所下降,但利润较去年同比上升。

(3)继续深化公司目标成本管理。严格控制原材料采购,设法降低成本开支,研究新工艺,通过技术创新节能降耗;细化细节管理,加强指标考核控制。

(4)继续积极推广水泥、矿粉集中采购业务,有效降低混凝土企业材料的采购成本,对公司的业绩贡献起到托底保障作用。

3、房地产行业经营情况

报告期内,公司房地产业务积极推进各项工作,经过克服各种困难和干扰因素,重点项目总体基本可控,具体情况如下:

(1)红花岭项目取得关键性的突破,2018年8月与南山管理局签署了《收地补偿协议书》,根据协议要求,除保留公司自己开发用地外,其他原经营性用地移交了政府,目前正在进行用地方案图报批和土地移交等工作。

(2)赣深项目2012年被列入深圳市城市更新计划,2018年4月完成了土地不动产登记工作,但受地铁13号线、15号线和西丽枢纽工程的影响导致当年无法动工。在进行项目申报审批的同时,公司提前做好项目的各项开工准备及初步勘察工作,与专业机构签订建筑方案设计方案,目前各项工作进展比较顺利。2019年预计完成项目建筑方案、施工图设计、完成项目土方及基坑支护工程。

(3)天地混凝土项目2014年被列入深圳市城市更新计划,2017年取得了《市规划国土委关于(南山区)西丽街道天地混凝土城市更新单元规划)审批情况的复函》。现已申请办理实施主体确认手续,目前各项审批手续正在有条不紊地推进。

(4)连云港“天地国际公馆项目”西区除商铺外,其他产品基本实现清盘;西区所有楼栋均已完成竣工验收工作并全面移交至物业公司管理。东区整体营销业绩良好,超额完成既定年度目标,实现年度利润目标,其中别墅区已完成竣工验收工作并移交至物业公司管理,多层、小高层、高层及地下室按整体施工进度计划顺利推进。

4、物业管理经营情况

报告期内,物业公司经营租赁面积受政府征收等原因,经营收入较往年有一定程度的减少,但物业公司通过采取加强经营管理,优化及盘活资源配置,提高租金、广告收入等措施,竭力开源节流、降本增效,主要表现在以下几个方面:

(1)稳定现有物业项目,大幅提高租金收入,优化广告位,在租赁业务下降的情况下,尽力提高其他物业管理收入。

(2)安全工作落实到位,全年未发生任何安全责任事故。

5、公司资金管理情况

报告期内,公司圆满完成了年度既定的融资计划,主营业务回款、资金结存量均达预期指标,同时合理、有序安排了各类资金支付需求,确保了公司资金链整体运行安全、稳健。主要表现在以下几个方面:

(1)面对严峻的融资环境,公司提前布局,周密筹划,实时紧跟国家金融政策,运用各类合规的融资手段,全面完成了年度的融资任务,各类贷款均按期偿还并续贷,融资额度均按预期完成。

(2)本年度混凝土原材料价格持续走高,支付需求增大,账期缩短。针对此情况,公司实行了严格的资金计划管理,加强了对资金的集中管控力度,以计划指导实践,在利润与资金之间找到平衡点,确保实现的利润可转化为经营性现金净流量。

(3)公司房地产业务策划方案紧跟市场行情,维持了项目热销的势头,实现产品持续溢价的同时,确保较高价格产品的快速去库存化,全年销售回款达24,005万元,销售回款率达83%。现金流充裕,为房地产业务可持续发展提供了资金保障。

(4)本年度加大了对存量资金的考核力度,严格执行“以收定支、量入为出”的支付原则,倒逼经营性回款,防范因资金不足带来的系统性风险。通过努力,公司期末可用货币资金余额较年初增加48.8%,公司资金链运行安全、稳健,保障了公司的各项生产经营行为。

(二)报告期内主营业务是否存在重大变化

□ 是 ☒ 否

(三)公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况

□ 适用 ☒ 不适用

单位:元

产品名称	营业收入	营业利润	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业利润比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
商品混凝土	1,466,238,470.92	176,848,309.16	12.06%	30.44%	46.37%	1.24%
房地产	120,767,871.01	24,689,828.93	20.43%	603.7%	765.56%	16.64%

(四)是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征
☒ 是 ☒ 否

(五)报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成前一期报告营业重大变化的说明

□ 适用 ☒ 不适用

(六)面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 ☒ 不适用

(七)涉及财务报告的相关事项

1、与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
☒ 适用 ☒ 不适用

(1)会计政策变更

会计政策变更的内容和原因
执行财政部2018年6月15日发布的《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》(财会[2018]15号)的规定,对修订印发2018年度一般企业财务报表格式进行了修订,并同步修订了财务报表项目,并分部分别列明如下:

财政部于2018年6月15日发布了《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》(财会[2018]15号),对一般企业财务报表格式进行了修订,并同步修订了财务报表项目,并分部分别列明如下:

一、公司财务报表格式变更内容
1、资产负债表项目
(1)“其他应收款”项目,并入“其他流动资产”项目;
(2)“其他应付款”项目,并入“其他流动负债”项目;
(3)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(4)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(5)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(6)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(7)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(8)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(9)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(10)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(11)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(12)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(13)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(14)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(15)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(16)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(17)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(18)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(19)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(20)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(21)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(22)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(23)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(24)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(25)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(26)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(27)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(28)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(29)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(30)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(31)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(32)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(33)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(34)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(35)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(36)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(37)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(38)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(39)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(40)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(41)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(42)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(43)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(44)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(45)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(46)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(47)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(48)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(49)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(50)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(51)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(52)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(53)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(54)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(55)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(56)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(57)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(58)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(59)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(60)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(61)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(62)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(63)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(64)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(65)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(66)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(67)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(68)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(69)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(70)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(71)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(72)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(73)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(74)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(75)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(76)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(77)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(78)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(79)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(80)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(81)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(82)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(83)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(84)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(85)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(86)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(87)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(88)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(89)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(90)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(91)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(92)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(93)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(94)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(95)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(96)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(97)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(98)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(99)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(100)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(101)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(102)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(103)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(104)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(105)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(106)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(107)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(108)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(109)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(110)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(111)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(112)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(113)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(114)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(115)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(116)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(117)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(118)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(119)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(120)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(121)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(122)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(123)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(124)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(125)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(126)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(127)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(128)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(129)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(130)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(131)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(132)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(133)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(134)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(135)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(136)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(137)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(138)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(139)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(140)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(141)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(142)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(143)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(144)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(145)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(146)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(147)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(148)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(149)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(150)“其他流动负债”项目,并入“其他流动负债”项目;
(151)“其他流动资产”项目,并入“其他流动资产”项目;
(15